
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 9 “BEATRICE PORTINARI” 

Via Lughese, 113- San Martino Villafranca – 47122 FORLI’ (FC) 
Tel. 0543/36221 – Fax 0543/60815- e-mail: foic820007@istruzione.it 

FOIC820007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Cod. Mecc. FOIC820007 – C.F.:92089450404 

http://www.ic9forli.edu.it 
CODICE UNIVOCO: UF8I7H 

 
 
 

DETERMINA PER TARGA PUBBLICITARIA ED ETICHETTE CON LOGO  
PROGETTO 13.1.2A – FESRPON-EM-2021-30  
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  
CUP: F69J21010610006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento concernente le  

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
  

VISTO   il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

forniture”;   
  

VISTO  il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”;  
  

VISTE   
  

le linee guida pubblicate dall’ANAC per la corretta applicazione del DLGS sopra citato;  

VISTO   

  

l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione  

VISTO  

  

il decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione n. 353 del 26/10/2021 di approvazione 
delle graduatorie;  

VISTA  la nota prot.  Prot. AOODGEFID - 0042550 di autorizzazione;  





  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per le forniture che si intendono acquisire;  
  

 VISTA  

  

l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 
indicazioni dettate dal MIUR con note prot. 11805 del 13/10/2016 e 3131 del 13/03/2017; 

VISTA  

  

la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediate la realizzazione di una targa 
esterna riportante i loghi ufficiali PON e l’intestazione dell’Istituzione Scolastica;  

VISTO  

  

PREMESSO 

il bisogno di integrare le etichette apposte sui beni acquistati inventariati relativi al progetto 
“Digital Board” con l’applicazione di ulteriori etichette adesive;  

 

che la spesa prevista è inferiore alla soglia comunitaria (€ 40.000,00); 

  

DETERMINA 

 
• di procedere ad indagine di mercato, sul territorio  di n. 3 operatori economici ,in possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs.50/2016, per il materiale menzionato in premessa e di 
seguito descritto; 

• di procedere alla scelta dell’operatore economico che presenterà il prezzo minore ed inferiore a € 
350,00; 

• di imputare la spesa al Programma Annuale 2022 dell'Istituzione Scolastica; 
 
• ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e art.5 della legge 241/1990; 

 
• L'offerta dovrà prevedere il trasporto e i tasselli/distanziali per fissare la targhe alle pareti 

compresi nel prezzo.   
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile 

del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 N.3 targhe in alluminio/Dbond dalle misure 40X30 CM, (formato A3) completa di distanziali da 
allocare all’ingresso principale dell’Istituto, utilizzabile sia all’interno che all’esterno dell’edificio  

 

 
Cod.Progetto   13.1.2A-FESRPON-EM-2021-30 

CUP:F69J21010610006 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione 
 

 
 N. 50 etichette adesive STAMPA COLORI cm 8x4 

  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)–REACT-EU “Digital  Board:  trasformazione  
digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione” Avviso 28966 

 

 

Cod.Progetto 

13.1.2A-FESRPON-EM-2021-30  

CUP:F69J21010610006 

N.INVENTARIO 

------------------------------------ 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Barbara Casadei 


		2022-05-03T15:01:59+0200
	BARBARA CASADEI




